Bosch Rexroth AG, RD-E 92003/06.2018
2 A4VG Baureihe 32 | Axialkolben-Verstellpumpe
Typenschlüssel
Typenschlüssel
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
A4V G D / 32 ‒ N
Axialkolbeneinheit
01 Schrägscheibenbauart, verstellbar, Nenndruck 400 bar, Höchstdruck 450 bar A4V

 RD-E 92003/06.2018, Bosch Rexroth AG
 Axialkolben-Verstellpumpe | A4VG Baureihe 32
 Typenschlüssel
 3
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
A4V G D / 32 ‒ N
Baureihe
10 Baureihe 3, Index 2 32
Drehrichtung
11 Bei Blick auf Triebwelle rechts R
links L
Dichtungswerkstoff
12 NBR (Nitril-Kautschuk), Wellendichtring in FKM (Fluor-Kautschuk) N
Triebwelle 28 40 56 71 90 125
13 Zahnwelle
DIN 5480
für Einzelpumpe ● ● ● ● ● ● Z
für Kombinationspumpe – 1. Pumpe –1) ● ● ● ● ● A
Zahnwelle
ANSI B92.1a
für Einzelpumpe ● ● ● ● ● ● S
für Kombinationspumpe – 1. Pumpe –2) –2) ● ● –2) ● T
nur für Kombinationspumpe – 2. Pumpe – ● – – ● – U
Anbauflansch 28 40 56 71 90 125
14 SAE J744 2-Loch ● ● ● – – – C
4-Loch – – – – – – D
2+4-Loch – – – ● ● ● F
Arbeitsanschluss 28 40 56 71 90 125
15 SAE-Arbeitsanschluss A und B, oben und unten Sauganschluss S unten – ● ● ● ● ● 02
SAE-Arbeitsanschluss A und B, oben und unten Sauganschluss S oben – ● ● ○ ○ ○ 03
SAE-Arbeitsanschluss A und B, gleiche Seite rechts3) Sauganschluss S unten ● – – – – –
10
SAE-Arbeitsanschluss A und B, gleiche Seite links3) Sauganschluss S unten – – – ● ○ ●
SAE-Arbeitsanschluss A und B, gleiche Seite rechts3) Sauganschluss S oben – – – ○ ○ ○
13
SAE-Arbeitsanschluss A und B, gleiche Seite links3) Sauganschluss S oben ● – ● – – –
Speisepumpe
16 Ohne integrierte Speisepumpe ohne Durchtrieb N
mit Durchtrieb K
Integrierte Speisepumpe mit und ohne Durchtrieb F
Durchtrieb 28 40 56 71 90 125
17 Ohne Durchtrieb, nur bei Ausführung N und F (Pos. 16) ● ● ● ● ● ● 00
Flansch SAE J7444) Nabe für Zahnwelle
82-2 (A) 5/8 in 9T 16/32DP5) ● ● ● ● ● ● 01
101-2 (B) 7/8 in 13T 16/32DP5) ● ● ● ● ● ● 02
1 in 15T 16/32DP5) ● ● ● ● ● ● 04
127-2 (C)6) 1 in 15T 16/32DP5) – ● – – – – 09
1 1/4 in 14T 12/24DP5) – – ● ● ● ● 07
152-2/4 (D) W35 2×30×16×9g7) – – – – ● – 73
1 3/4 in 13T 8/16DP5) – – – – – ● 69
1) Standard für Kombinationspumpe – 1. Pumpe: Welle Z
2) Standard für Kombinationspumpe – 1. Pumpe: Welle S
3) Nur ohne Anbaufilter möglich
4) 2 = 2-Loch; 4 = 4-Loch
5) Nabe für Zahnwelle nach ANSI B92.1a
6) NG90 bis 125zusätzlich mit 4-Loch-Flansch (127-4)
7) Nabe für Zahnwelle nach DIN 5480
● = Lieferbar ○ = Auf Anfrage – = Nicht lieferbar = Vorzugsprogramm
32
L
N
● ● ● ● ● ● Z
– – – ● ● ● F
– ● ● ● ● ● 02
● ● ● ● ● ● 00
F
Bosch Rexroth AG, RD-E 92003/06.2018
4 A4VG Baureihe 32 | Axialkolben-Verstellpumpe
Typenschlüssel
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
A4V G D / 32 ‒ N
Hochdruckbegrenzungsventil Einstellbereich ∆p 28 40 56 71 90 125
18 Hochdruckbegrenzungsventil vorgesteuert 100 bis 420 bar mit Bypass – – – ● ● ● 1